with lettre of witnessing thareof, to the forsaid Erie of Bouchane and Elisabeth

of Douglas [and thair hjairis, as is beforsaid, than the forsaid Erie of Douglas

sail he quit of his oblising that he has made in thir endenturis of his foure

baronries beforsaid : Alswa [it is accorjdit that the said Erie of Bouchane

sal gif in dowry, befor the fulfilling of the said mariage, to the said Elisabeth

of Douglas for hir liftirne, twa hundreth markis worth of land of fre rent be

yere, lyand in connable and esy place, with chartire, witnes, and lef of the

oure lord : To the fulfilling and the keping of al and sindry the forsaid thingis,

but fraude and gile, or ony vnresounable delay, the forsaidis Erls of Douglas

and Bouchane, apon the hally ewangilles, has gifin thair bodely athis. In

witnessing of the qwhilk thingis, to the party of thire endenturis remaynand

with the said Erie of Douglas the forsaid lord the gouuernour and his forsaid

son the Erie of Bouchane has gert set thair seeles, and to the party

remaynand with the forsaid lord gouuernour and his son of Bouchane the

forsaid Erie of Douglas has gert set his seel, the day, yere and place

beforesaid.
1

51. Charter by Eufamia, Countess Palatine of Strathern, to Alexander

the Grame, of the lands of Calandermore and Calanderbeg.—13th

July 1414.

Eufamia comitissa palatina de Stratherne, omnibus banc cartam visuris

uel audituris, salutem in Domino : Sciatis nos in nostra pura et legitima

1 Only the tag now remains.
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viduitate constituta, dedisse, concessisse, necnon et hac presenti carta nostra

imperpetuum confirmasse dilecto fratri nostro Alexandro le Grame, filio

Willelrni le Grarne domini, pro suo bono et fideli seruicio nobis impenso et

irapendendo, ornnes et singidas [terras] nostras de Calandermore et Calanderbeg

cum pertinenciis, iacentes infra comitatum de Stratherne predictum : Tenendas

et babendas omnes et singulas predictas terras cum pertinenciis predicto

Alexandro, beredibus suis et suis successoribus, de nobis et heredibus nostris

ac nostris successoribus, in feodo et hereditate inperpetuum, bbere, quiete,

bene et in pace, per omnes rectas metas et diuisas suas, cum curiis et curiarum

exitibus, et escbaetis, in aquis, stagnis, sduis, moris, et marresiis, pratis,

pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, brasinis,' pis-

trinis et fabrinis, cum aucupacionibus, venacionibus et piscacionibus, ac

omnibus aliis hbertatibus, commoditatibus et aisiamentis ac iustis pertinenciis

quibuscunque ad dictas terras spectantibus seu iuste spectare [valentibus]

quomodolibet in futurum. Eeddendo inde annuatim dictus Alexander,

beredes sui et sui successores, nobis et beredibus nostris et nostris

successoribus, bomagium, seruicium, wardam et reliuium, ac tres sectas

ad tria placita nostra capitalia infra Stratberne tenenda tantum, pro

omni alio seruicio seculari, exaccione seu demanda, que de dictis terris

cum pertinenciis aliqualiter exigi poterunt uel requiri. Nos vero dicta

Eufamia, heredes nostri ac nostri successores, omnes et singulas predictas

terras cum pertinenciis, prenominato Alexandro, heredibus suis et suis

successoribus, in omnibus et per omnia, ut premissum est, contra omnes

homines et feminas warantizabhnus, acquietabimus et imperpetuum defen-

demus. In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum est

appensum, apud Perth, decimo tercio die mensis Julii, anno Domini millesimo

ccccmo decimo quarto.
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52. Charter by Eobert Duke of Albany, Governor of Scotland, to William

de Hay of Ereol, Constable of Scotland, of the lands of the barony of

Cowie— 14th May 141 5.
1

Eobertus Dux Albanie, comes de Fife et de Menteth, ac regni Scocie

gubernator, omnibus probis hominibus tocius regni predicti, clericis et laicis,

salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra

confirmasse carissimo nepoti nostro, Willelmo de Haia de Erole, constabulario

Scocie, totas et integras terras baronie de Colly cum pertinenciis, iacentes infra

vicecomitatum de Kincardin : Quequidem terre cum pertinenciis fuerunt

Willelmi Frasere de Fillorth hereditarie, et quas idem Willelmus Frasere,

non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate

sua, in manus nostras, per fustem et baculum ac per suas literas patentes

sub sigillo suo, coram subscriptis testibus, sursum reddidit, pureque

simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris cum

pertinenciis habuit vel habere poterit, pro se et heredibus suis, omnino

quitumclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas totas et integras terras

baronie predicte, cum tenandiis et liberetenencium seruiciis ac ceteris

pertinenciis quibuscunque, predicto Willelmo de Haia, nepoti nostro, et

heredibus suis, de domino nostro Eege et heredibus suis, in vnam integram

et liberam baroniam, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas ; cum omnibus et singulis libertatibus,

comoditatibus et aisiamentis ac iustis pertinenciis quibuscunque, ad dictam

baroniam spectantibus seu iuste spectare ualentibus quoinodolibet in

futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace,

in omnibus et per omnia, sicut idem Willelmus Frasere aut predecessores sui

dictam baroniam cum pertinenciis, ante dictam resignacionem nobis inde

1 Original Charter at Pkiiorth.
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factam, liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo

inde domino nostro Eegi et heredibus suis dictus Willelrnus de Haia, nepos

noster, et heredes sui, seruicia de dicta baronia cum pertinenciis debita et

consueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum

officii nostri apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo patre Gilberto

episcopo Aberdonensi, cancellario Scocie, Johanne Steuart comite Buchanie,

filio nostro, Alexandra de G-rame filio domini de Grame, Thoma Brisbane,

Willelmo de Portduvine, Willelmo de Cochrane, Dauid Dallirdase, et Andrea

de Hawic,. rectore de Listoun, secretario nostro ; apud Falklande, quarto

decimo die mensis Maii, anno Domini millesimo quadringentesimo quinto-

decimo, et smbernacionis nostre nono.

53. Precept by Muedach Duke of Albany, Earl of Fife and Menteith,

for a charter to William Lord of Grahame, knight, of the barony of

Dundaff and the superiority of Kynpont, etc.— 8th January 1421.

Murdacus dux Albanie, comes de Fife et de Menteth ac regni Scocie guber-

nator, reuerendo in Christo patri domino Wilelmo episcopo Glasguensi,

cancellario Scocie, salutem : Sciatis quod concessimus carissimo consanguineo

nostro Wilelmo domino de Grahame omnes et singulas terras baronie de

Dundaf cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de Striuelyne ; necnon

superioritatem omnium terrarum de Kynpont, de Elotstoun, de Cliftoun, et de

Poumfraystoun cum pertinenciis, in constabulario de Linlithqu infra vicecomi-

tatum de Edinburgh iacencium : Quequidem terre et superioritas dictarum

terrarum cum pertinenciis fuerunt predicti domini de Grahame hereditarie,

et quas idem dominus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera

et spontanea voluntate [sua ? in manus nostras, coram testibus subscriptis, per

fustum et baculum personaliter sursum reddidit pureque simpliciter resignauit

;

1421.] GRANT BY MVEDAGII DUKE OF ALBANY. 287

ac totum ius et clameum que in dictis terris et superioritate cum pertinenciis